６田工高第４７６号

令和６年７月１７日

保護者各位

東京都立田無工科高等学校

校長 町田 康広

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」の申請書類の配付について

 日頃より本校の学校運営にご理解及びご協力をいただき、ありがとうございます。

令和６年度「奨学のための給付金」の制度概要及び申請書類用紙等の配付方法について、お知らせしま

すので、ご確認をお願いいたします。

記

１ 制度概要

「奨学のための給付金」とは、授業料以外の教育費（教科書費、教材費、学用品費、教科外活動費等）

の負担を軽減するために、返済不要の給付金（定額）が保護者等の口座に振り込まれる制度です。

詳細については、別紙「令和６年度東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」制度の御案内」

をご覧ください。

２ 配付書類

  別紙 令和 6 年度東京都国公立高等学校等「奨学のための給付金」制度の御案内

３ 対象者 （上記２ 別紙の３「対象となる方の詳細」参照）

  令和６年７月１日時点で、次の要件のいずれかに該当する保護者等

 ①生活保護受給世帯

②住民税非課税世帯

…保護者等全員の令和５年度都道府県民税所得割額及び市町村民税所得割額が非課税（０円）の世帯

 ③家計急変世帯

…保護者等の失職、倒産などの家計急変の事由により都道府県民税所得割額及び市町村民税所得割

額が非課税（０円）相当となる見込みの世帯

裏面に続きます→

４ 申請書類の配付

上記２ 別紙の５のとおり、オンライン申請受付システムでの受給申請をし、提出書類用紙等を経営企画

室でお受け取りください。

※ 注 ※

「扶養誓約書」を提出される場合、オンライン申請システムの申請画面「東京都国公立高等学校等奨学の

ための給付金申請（5/8）」の「提出する健康保険証は国民健康保険ですか。」の問いについては「いいえ」

を選択してください。

 ９月２日（月曜日）までに、下部の「『奨学のための給付金』申請書類用紙等 受取票」の太枠内を

ご記入、点線で切り取りのうえ、経営企画室へお持ちいただき、申請書類を取りに来てください。

担当：東京都立田無工科高等学校

経営企画室 佐々木

          電話：042-464-2225

切り取り

「奨学のための給付金」申請書類 受取票

学年： １ ・ ２ ・ ３ 学科： 機械 ・ 建築 ・ 都市工学 クラス： Ａ ・ Ｂ

氏名：
配付日（企画室記入）

 令和６年     月      日